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CIEZKIE BOMBARDOWANIE BREMY, przegrupowaniu się zajęła najbardziej
Londyn 26.6./R/. Ubiegłej nocy bom;dogodne pozycje dla spotkania wroga, 

bowce bryt.były znowu nad Niemcami. Do : w Londynie stwierdza ją,że npl prze 
tychczas nic podano bliższych szczegó kroczył granicę Egiptu w trzech potę 
łów tych nalotów,stwierdzono natomiast żnych kolumnach,silnie wyposażonych! 
w Londynie,że samoloty RAE uderzyły z w artylerię i piechotę i skierował 
wielką siłą. się w stronę Marsa Matruh.Kolumny te

>m _„-r,------ _4 miedzy sidi Barani i MaNatomiast komunikat nacz.dtwa ni era, połączyły si
stwierdza.że samoloty bryt.bombardowa pg® Matruh.Dwie kolumny posuwały się 
ły Emden, .-.olonię ,a w szczególności , wzdłuż linii kolejowej,a trzecia wzxl- 
.'.rernę .Doniesienia oj lojalno ag.niemie £Uż morza.Npl natomiast nic posuwał 
ckiej wywodzą,że samoloty, brvt.bombar 3j_ę wzdłuż drogi nadbrzeżnej .Dwie pan 
dowały zamieszkałe dzielnice w kilku cerne dyw.niemieckie oraz jedna włoska 
* Lastacn płn.Niemiec,a. szczególnie w składają się na główna siłę uderzenie 
Bremie .Niemcy przyzna ją,że lombardowa V78 wroga.
ni a, spowodowały ofiary wśród ludności 7fojska bryt.oraz, dominialne są go- 
cywilncj.Ciężkie bomby kruszące i za- towe do odparcia gwałtownego udcrzc- 
pelającc zniszczyły,względnie1 uszko -in|a. npla.Lotnictwo bryt .nieprzerwanie 
dziły wiele demo w. Komunikat tacz.dtwa .naciera na kolumny npla, jak i na bazy 
niemieckiego twierdzi,że 41 combowców zaopatrzenia armii Rommel’a.Bombowce 
bryt.zostało strącanych w czasie tych1 bryt.przeprowadziły w szczególności 
nalotow. |jeden z najcięższych nalotów,jaki wi-
POLSKIE BOMBOWCE W OFENSYWNE? •dziano na Sr.Wschodzie,na Benghazi .

Jerozolima 26.o./Radio/. W niedaw- . W Kairze.przyjęto wiadomość o udc- 
nym nalocie na Emden uczestniczyły rżeniu nimniccKim na Egipt z.chłodnym 
polskie dywizjony bomb owe ów. Brały one' opo.zoj<.,m. w. ■ *^^olumny pancerne osi
również udział w wyprawie na bazę nie* OK<,ło 130 km.na pu-
mieckich łodzi podwodnych w St.Nazairei st9c z w nizr?z9 Niemcy nie na- 
Samoloty polskie zajmowały się również- P°tyka-i poważniejszy opor,8-ma 

- - armia bowiem oderwawszy 'się od wrogo.
'przegrupowywału się już w tym czasie 
Iw strefie Marsa Matruh.

ninowanicm wód wroga.
KEEDZY SIDI BARANI A MARSA MATRUH, 

Jerozolima 26.6./Radio/. Według
tatnich wiadomości,na nadbr

o- i

ych nalotów,jaki wi-

Agencja Vichy doni
żnej ró^ oddziały Rommul’c

la,że przednie
dotarły do potężnie

ninie między Sidi Barani a Marsa Mat-•umocnionego południowego odcinka stre- 
ruh toczy się w chwili obecnej wielka fy Marsa Matruh.Natomiast niemieckie 
bitwa.6-ma armia bryt.przeciwstawia !radio wyraziło w piątek rano opinię, 
się tam całej sile uderzeniowej nplu. że wojska bryt.w Egipcie przygotowują 

już wczorajszy kom.wojenny ogłoszojprzeciwnatarcie.
ny w Kairze donosił, o wycofaniu się -W Kairze oświadczono,że dowódcą 
wojsk bryt.z nad granicy egipskiej w Tobruku w chwili zajęcia twierdzy był 
kierunku na Marsa Matruh.Komunikat ten. gen. Klopper,który prawdopodobnie dos- 
mówił: "Nasze oddziały zmotoryzowano ’ tał się dc niewoli.Gen.Kloppcr by? dcą 
prowadziły przez cały dzień wczorajszy II dyw.płd.-afrykańskiej.Liczy on 39 
walkę z. wrogiem,któremu zadały cięż- lat i jest najmłodszym generałem armii 
kie straty.W ciągu ub.imocy w^ dniu wczo płd.-afrykańskiej .
rajszym przednie oddziały, wroga dotar Korespondent ag.Reutera przy Kw.Gł. 
ły do punktu, położonego na płd.-wach. *t 8-e4 armii stwierdza,że choó obecną . 
od Sidi Barani.Nasze wojska zostały -sytuację uważać należy za poważną,npl
wycofane z pozycji pod Sollum i Sidi nic posunął się dalej jak w roku zpsz
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kazq zapewne,. „ io *..mzucju uTu>> 
wroga zdoła podołać ciężkiemu obecno- i 
nu zadaniu.

W środę w nocy strącono nad Maltą 
a san?1.wroga.
EGIPT BEDZIE OBRONIONY .

Waszyngt on 26.6./R/, W Waszyngtonie 
odbywają się w dalszym ciągu ważne na 
rady.Na konferencji z przedstawiciela 
ni stronnictw demokratycznego i rcpubli 
karskiego prez.Roosevelt i pren.Chur
chill wyjaśniali prżez 40 min.sytuację 
wojenną.Położenie w Libii było szcze
gółowo1 przodyskutowuno.Po konfcrencji 
przywódca republikanów w Izbic Martin 
oświadczył,że oba wystąpienia były h. 
interesujące i pełno ufności.w szcze
gólności prem.Churchill oświadczył przy 

* wódoom parlamentarnym ST.Zjcdn., że W. 
Brytan?,/1, jest ppvna iż, z.ęloła obronić 

‘ Egipt przed- uderzeniera^'Mcmicckich sił 
paheornych-• i że niema obawy,by Egipt 

. mógł być stracony,
W/g dalszych wiadomości'wystąpie

nie prem.Churchilla dało optymistyczny 
pogląd na ogólną sytuację wojenną. 
W Waszyngtonie stwierdza ją ,żc niepokój! 
o los Egiptu jest nieuzasadniony.wyjuś 
nicnia prem.Churchilla na temat upadku 
Tobruku zadowolniły wszystkich obecnych 
na konfcrencj i. Prem.Churchi 1.1 stwicr- 
dził,że jestto przejściowa porażka , 
która nic wpłyńie na o sta t eczny wynik 
wołki o Egipt.Fakt,żg prem.Churchill 
przyjął następnie posła Płd.Afryki w 
VvB szyngt oni e, uważane jest za znamienne, 
Rozmowa ta nastąpili niewątpliwie w 
związku z obecnością wojsk pł- .-afryk; 
w Tobruku w chwili upadku twierdzy.

Vv Waszyngtonie odbył: się również 
zebranie Rady Wojennej Pacyfiku?w któ
rym uczestniczył m.i.holenderski min. 
spraw zagr.dr.Klcffens.Nin.Klcffens o- 
świadczył po konfcrencji,że rzadko kie 

• dy uczestniczył w zebraniu tak bardzo 
dodającym-otuchy.A gdy tak mówię,zaz
naczył minister,czynię te nic ze wzgLę 
.dów banalnych,ale dlatego,że mam wszcl 
kie dane' po temu.

Odpowiadając na.uwagę dziennikarzy, 
że tego rodzaju oświadczenie brzmi 
szczególnie mocno wobec wydarzeń w Ęgi 
pele,min.Kleffens /oświadczył. ,żc sy
tuacja* w Egipcie stanowi tylko jedno 
z wydarzeń wojny i że należy na wszys ; 
tkic sprawy patrzeć z właściwej perspeki 
tywy._______________________________
2. FRONTU NIEIOEĆKO - SOBECKIEGO.

Londyn 26.6./R/. Nocny komunikat 
sowiecki doniósł,że po zaciętych wal- ; 
kuch wojska sow.wycofały się z pęwncg;o| 
miasta na froncie charkowskim.Wg dal- i 
szych oficjalnych doniesień sow. woj sta 
rosyjskie opuściły m.Kupiansk,położo- ' 
nc około 100 kim.na płd.-wschód od Cha 

- rkowa.Na innych odcinkach frontu nic • 
zaszły zmiany.Obrońcy Sewastopola wal * 
czą- nadal zawzięcie w obronie miasta, 
lecz trzeba stwierdzić,że Niemcy zno- j 

__ v?i] KY/.fvzrr/.vl i__ ninir; vjvtvjr__inka, zdoła-.

SOWIECKI STATEI-:. ZATOPIONY PRZEZ JA-
PONSKA LOp.Z_PODWOPNĄ^

Londyn 26.6 ^R/. Radio sow.donio
sło .że w pobliżu brzegów japońskich 
został zatopiony parowiec sowic-cki. 
Radic sow.dodało ,że z okoliczności, 
j'.. ki o t owe rzy szy ły z at opi cni u wyni ka, 
że sprawcą wypadku była japońska łódź t 
podwodna.statek sowiecki nosił nazwę 
,7Ang: rstrej .Został on zatrzymany • 
przez jap.okręt wojenny w oddaleniu 
około 130 mil od brzegów Japonii i wcz 
wary do udania się do i.f jbliższego 
pertu Japonii.Po zbadaniu statku poz 
wolono mu udać się w drogę powrotną 
do portu macierzystego a wg.szlaku 
wytkniętego przez władze japońskie. 
Tymczasem w odległości 32 nil od brzc 
gów Japonii statek został storpedowa
ny.Następnie dwie. jap.łodzie podwod
ne wypłynęły na powicrżćhnię^morza 
i towarzyszyły załodze statku sów., 
którą ratował =nny statek rosyjski. ' 
Załoga znajduje się obecnie w Charbi- 
nic.Pras,. jap. uwierdzi ,żc- zatopienie
stauku było dziełem amerykańskich,a 
nie japońskich łodzi podwodnych.Zało
ga sow.statku przeczy stanowczo tym 
twierdzeniom,

BRONl"' ALASKI.
Ottawa 26.3:/a/. Kilka eskadr lotn. 

kanadyjskiego omowija już działalność 
b o jową na wyspach Alas ki,by bronić d o 
stępu płn.-zachodniego do Płn.Ameryki. 
Donosząc o tym,kanadyjski min.lotn. 
o św i a d c zy ł, ż o nie n. o ż c wy j a w i ó, c zy 
samoloty kanadyjskie starły się już
z aparatami japońskimi,
.JDZIń1/ŁN0S0 LOTNICZA.NA. ZACHODZIE.

Londyn 26,6,/P/T W czwart ek w i c c z. 1 
samoloty bryt.przeprowadzały wypady 
nad kanałem La llsncnc.Myśliwce bryt, 
uderzały na żeglugę npla„Dwa myśliwce 
bryt.nio powróciły.W piątek rano nic 
ważnego nic zaszło t. dziedziny walk 
powietrznych.
DALSZA. REJESTR/'A JA~'^ZCZYZN W .ANGLII.

Londyn 26.6/R/* V/ Anglii za rządzo 
no dalszą rejestrację mężczyzn do lat 
50 oraz kobiet do lat 45.Bryt.min.pra
cy oznajmił,że zarządzenie' to nie ozna 
cza zmiany wieku poborowego.
NCNOH 1"P1RN i -NTA"

Moskwa 26,6,Th/. Na pewnym trans
portowcu włoski.: ,który niedawno opuś
cił Pircus, nastąpił wybuch ,wskutek 
czego transportowiec zatonął.Wadany „ 
na ten terno t komunikat w Moskwie wyra 
źa przypuszczenie,że wysadzenie stat
ku powietrze jest dzżcłcri greckich 
patriotów.

ŚLIWIŃSKI Walerian-Jeremi poszukuje 
żony Janiny z Równego.
PAIDWINA-RAMULTA Leopolda lat 18 z 
Płatnicy pcw,Stolin ostatnio Archang.
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